
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 1 z 4  

Číslo: 9 2023  Datum: 27. 03. 2023 

Č.j. 

OU-30338/11-2023    

 

 
 

Prezenční listina  

Přítomni: Filip, Chromá, Jarešová, Krhut, Kušnierová, Kyšková, Martínek, Neiser, Pavlíček, 

Sochorová, Tomášková 

Přítomni online: Cvek, Plevová, Skopelidou, Vaňková, Žemličková 

Vedení LF OU a FNO, hosté: Havrlant, Jarošová, Školoudík, Špička, Závacká   

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení), Neuwirthová (zapisovatelka)   

Omluveni: Chmelová 

Neomluveni: Plovucha 

Přítomných akademiků: 11 

Přítomných studentů: 5 

 

Program zasedání: 

1. Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 128/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 

pro AR 2023/2024  

2. Aktualizace Volebního řádu AS LF OU 

3. Aktualizace Jednacího řádu AS LF OU  

4. Různé  

 

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 16 senátorů, z nichž 5 on-line na platformě ZOOM. 

Předseda senátu Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých a vědecko-pedagogických 

hodností) na úvod zasedání AS LF OU přivítal novou členku AS LF OU za komoru akademických 

pracovníků Hanu Tomáškovou a všechny přítomné členy včetně vedení LF OU a hosty. Senátoři 

byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF OU, charakteru zasedání, způsobu hlasování 

a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání 27. 03. 2023.  

Hlasování prezenčně + online: pro 14  proti 0  zdržel se 2 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 2 z 4  

Číslo: 9 2023  Datum: 27. 03. 2023 

Č.j. 

OU-30338/11-2023    

 

 
 

Ad 1) Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 128/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 

pro AR 2023/2024  

Závacká informovala o získání akreditace doktorského studijního programu Vnitřní nemoci. 

Z tohoto důvodu bude možno vyhlásit přijímací řízení tak, aby mohli první studenti nastoupit 

v AR 2023/24. Aktuálně probíhá proces akreditace ještě sedmého doktorského programu.  

Studijní program „Vnitřní nemoci“ je široký a má potenciál překrývat se s příbuznými obory 

včetně oborů biomedicínských.  

Pavlíček se ptal na perspektivy zapojení pediatrů. Závacká uvedla, že pokud budou splněny 

podmínky dané NAÚ a budou školitelé, zapojení pediatrie je vítané. Školoudík vidí pediatrii 

jako samostatnou skupinu s vlastní oborovou radou, ale jde o dlouhodobý cíl.  

Neiser se ptá za své kolegy z kliniky, proč LF OU nepřijímá bez přijímacích zkoušek studenty 

s průměrem jedna celá jako některé jiné LF. Závacká reaguje, že střední školy nemají stejnou 

kvalitu svých absolventů a tento systém nemusí být objektivní. Historicky tomu tak bylo, ale 

na základě svých zkušeností od toho LF upustila. Školoudík doplnil, že studenti středních škol 

často paradoxně takové univerzity nepreferují, ale naopak, nejsou pro ně atraktivní. UP 

Olomouc toto zrušila právě proto, že kvalita studentů se zhoršila. Výsledky ze středních škol 

nemají výpovědní hodnotu, na druhou stranu výborný prospěch z dílčích předmětů by mohl 

představovat při přijímacím řízení jakýsi „bonus“. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým Dodatkem č. 1 k Opatřením děkana č. 128/2023 – 

Podmínky přijetí ke studiu na Lékařskou fakultu Ostravské univerzity pro AR 2023/2024  

 

Hlasování prezenčně + online: pro 16   proti 0   zdržel se 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Aktualizace Volebního řádu AS LF OU 

Sochorová seznámila přítomné s upravenou verzí Volebního řádu. Zaměřila se na moment 

změny pracoviště akademického pracovníka či studijního programu u studenta spojený 

s potenciálními změnami v zastoupení jednotlivých sekcí AS LF OU. Zmiňuje dvě varianty. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 3 z 4  

Číslo: 9 2023  Datum: 27. 03. 2023 

Č.j. 

OU-30338/11-2023    

 

 
 

Podle první se členství v AS LF OU ukončuje s ukončením členství v akademické obci s výjimkou 

postupů podle odstavce 7 článku 12, kdy student přechází na navazující magisterské či 

doktorandské studium. Členství v senátu by bylo vázáno jen na členství v dané komoře 

akademické obce. Tato varianta je podpořena i způsobem volby, kdy členové komory 

(akademici, studenti) jsou voleni všemi členy příslušné komory akademické obce, nejen jedné 

sekce. Určitým omezením je možnost vzniku disparity v zastoupení počtu členů jednotlivých 

sekcí v průběhu funkčního období AS LF OU. Tato varianta podle Špičky je také v rozporu 

s některými dalšími formulacemi v úvodu a vyžaduje širší úpravu Volebního řádu AS LF OU. 

Druhá varianta by zachovávala paritu sekcí. Znamená však nutnost definovat podmínky zániku 

členství v senátu, což postihuje poměrně široké spektrum možností včetně teoretické situace, 

kdy může být změna pracoviště přikázána vedením. Závacká upozornila na důležitost existence 

jednotlivých sekcí a jejich přínos pro chod akademického senátu.  Špička se přiklání spíše k této 

druhé variantě aktualizace Volebního řádu AS LF OU, neboť neodporuje ostatním bodům 

Volebního řádu. Krhut předložil otázku, zda je pro AS LF OU akceptabilní, aby se změnila parita 

zastoupení sekcí během funkčního období senátu? Sám změnu parity mezi sekcemi během 

funkčního období považuje za potencionálně nebezpečnou a měla by se spíše respektovat 

parita sekcí. Cvek oponuje názorem, zda se skutečně změnou pracoviště parita mění a senátor 

přestane respektovat hlasy voličů. Je přesvědčen, že naopak senátor stále reprezentuje zájmy 

svých voličů. Školoudík vidí bezpečnější trvalé složení senátu, než ukončení členství na základě 

změny místa pracoviště V rámci široké diskuse napříč senátem byly diskutovány různé úhly 

pohledu a různé varianty, které mohou vést ke změně sekce u člena senátu a změně parity 

a vzniklé důsledky na chod senátu.  

Z diskuse vyplynulo, že je krajně obtížné do Volebního řádu pregnantně definovat všechny 

potenciálně možné situace a Martínek proto navrhl hlasovat o faktu „zda ve Volebním řádu 

bude respektována disparita v zastoupení sekcí, pokud vznikne v průběhu funkčního období 

senátu“.  

Hlasování prezenčně + online: pro 15   proti 0   zdržel se 1 

Na základě předchozí diskuse a hlasování legislativní komise AS LF OU upraví ve spolupráci se 

Špičkou Volební řád AS LF OU a předloží jej na dalším zasedání AS LF OU.  



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z jednání Akademického senátu LF OU 
Strana: 4 z 4  

Číslo: 9 2023  Datum: 27. 03. 2023 

Č.j. 

OU-30338/11-2023    

 

 
 

Ad 3) Aktualizace Jednacího řádu AS LF OU  

Sochorová požádala o vyjádření Špičku. Ten zmínil poslední bod, článek 18 a článek 13, které 

jsou v rozporu ve formulaci „písemné formy“ a navrhuje změnit v článku 13 o způsobu 

hlasování právě písemnou formu na „hlasování prostřednictvím elektronické platformy“. 

Plevová upozornila na formální chyby v textu – formátování. Sochorová toto bude ještě 

upravovat a jednotit po schválení konečného znění. Další dotazy k Jednacímu řádu nebyly.  

Předseda navrhl hlasovat o Jednacím řádu tak jak byl předložen s výše uvedenými úpravami, 

jmenovanými změnami probranými se Špičkou a úpravou formátování. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženou aktualizací Jednacího řádu AS LF OU. 

 

Hlasování prezenčně + online:  pro 16  proti 0   zdržel se 0 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Sochorová za legislativní komisi doplnila, že i když byl nyní Jednací řád AS LF OU nyní schválen, 

počkáme na zaslání ke schválení na AS OU až bude projednán a schválen také Volební řád AS 

LF OU, aby šly dokumenty k projednání současně. 

 

Ad 5) Různé 

Nikdo nepřišel s dalšími body. 

 

Další termín jednání bude 24. 04. 2023. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 27. 03. 2023 

 

 


